JORNAL DA CIDADE
“Crê no Senhor Jesus  Cristo, e Serás Salvo, Tu e a Tua Casa” (Atos 16:31)05  de  fevereiro de 2026 - Ano 25 - Nº 2863 Diretor-Proprietário: Osmar da Silva Mello

Valor por exemplar R$ 2,50 - Circulação: Bataguassu, Brasilândia, Água Clara, Anaurilândia, Nova Andradina, Campo Grande, Santa Rita do Pardo, Selvíria, Taquarussu, Três Lagoas-MS e Ivinhema.

JC

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / PROGRAMA PANELA DO AMOR.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00126 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 135,49

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA  N.º 002/2025
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00127 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 318,20

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: GULART & CIA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA  N.º 005/2025
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / C.R.A.S.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00128 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 39,92

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: BOMANI COMERCIO E LICITACOES LTDA

Proveniente de: ATA N.º 002/2025 REFERENTE AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A SEC.
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO E
HABITAÇÃO / CASA ABRIGO. RECURSO FEAS.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00129 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 411,13

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

Int.: GULART & CIA LTDA

Proveniente de: EMPENHO PARCIAL DA ATA  N.º 005/2025
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
ATENDER A SEC. ASSISTENCIA SOCIAL,
TRABALHO E HABITAÇÃO / CASA ABRIGO.
RECURSO FEAS.

02
020511

3.3.90.30.07
Empenho: 00130 OR 30/12/1899

Valor: RR$ 316,35

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ASSIST. SOCIAL, TRABALHO E HABIT. - SEASTH
GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO

2026

PORTARIA N.º 090/2026 DE 05 DE FEVEREIRO DE 2026.

Dispõe sobre convocação de professores para ministrar aulas em caráter temporário para o ano letivo de
2026.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA, Prefeito Municipal de Santa Rita do Pardo, Estado de Mato Grosso
do Sul, em pleno exercício de seu cargo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve:

CONSIDERANDO o inciso IV, do art. 80, da Lei Complementar Municipal nº 013, de 21 de dezembro de

2007;

CONSIDERANDO os arts. 33 e 34, da Lei Complementar Municipal nº 009, de 24 de maio de 2007;

CONSIDERANDO Processo Seletivo Simplificado 001/2025 e 004/2025 da Secretaria Municipal de

Educação, Cultura, Esporte e Lazer, resolve:

Art. 1º Convocar os professores, em caráter temporário, relacionados abaixo, lotados na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, para ministrar aulas na Rede Municipal de Ensino,

conforme segue:

I - Para ministrar aulas em substituição aos professores afastados, em conformidade com o inciso II, do at.

34, da Lei Complementar nº. 009/2007 e incisos III e IV, do art. 80, da Lei Complementar nº. 13/2007:

Professor

Substituto

Professor

Substituído

Lotação Turno Carga

Horária

Remuneração Período

Patrícia

Maria

Nobrega

de Oliveira

Fernanda

Martins

Faustino

de Lima

Almeida

Pré escola II

“C” (Artes

Visuais), Pré

escola II “C”

(Identidade e

Autonomia),

Pré Escola I

Integral “A”

(Educação

Física), Pré

Escola I “B”

Integral

(Educação

Física), Pré

Escola II “A”

Integral

(Educação

Física), Pré

Escola II “B”

Matutino/Vespertino 24h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Integral

(Educação

Física), Pré

Escola I “D”

(Artes

Visuais), Pré

Escola I “D”

(Identidade e

Autonomia).

Monik

Carolyne

Ferreira

Marques

Marinete

da Silva

Santos

Pré Escola II

“A” –

Regência.

Matutino/Integral 24h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Alani

Ribeiro de

Souza

Cleide

Simone

Ribeiro

Jardim

integral II “C”,

Linguagem

Oral e

Escrita,

Matemática,

Lanche,

Almoço

Integral (Matutino) 24h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Maria

Aparecida

de Sá

Colombo

Creunice

Marques

Cavalcante

Jardim de

Infância I “A”,

Linguagem

Oral e

Escrita,

Matemática,

Lanche,

Almoço

Matutino 24h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

II - Para ministrar aulas devido a inexistência de candidato habilitado em concurso público,

em conformidade com o inciso II, do at. 34, da Lei Complementar nº. 009/2007:

Professor Lotação Turno Carga Horária Remuneração Período

Aline

Aparecida

Ramalho

Identidade e

Autonomia

PréI/PréII,

Ciências da

Natureza 1º

Matutino/Vespertino 19 h/a/s R$ 2.288,83 05/02/2026

a

22/12/2026

2 Mato Grosso do Sul, 05 de fevereiro de 2026JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2863

Editor Geral: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091 - Diagramação Noemi Silva
Jornalista Responsável: Osmar da Silva Mello - DRT/MS 091
Endereço: Rua João Ferreira da Silva, 1265 - Centro - CEP 79.690-000
Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul

Periodicidade: Bisemanal	-	 Tiragem: 1500 exemplares
E-mail: jornaldacidade.bra@uol.com.br  -  contatojornaldacidade@gmail.com
Os artigos assinados são de inteira responsabilidade de seus idealizadores. (67)  98143-9894

(67)  99682-4675

Contatos:
E X P E D I E N T E

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Ano, Reforço

1º/3º Ano.

Silvia

Lemes

Soares

Pré Escola II

Integral “A”

(Natureza e

Sociedade), Pré

Escola II

Integral “A”

(Musica), Pré

Escola II

Integral “A”

(Ciências), Pré

Escola II

Integral “A”

(Recreação),

Pré Escola II

Integral “A”

(Lanche), Pré

Escola II

Integral “A”

(Merenda),

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Cleunilde

Ferreira de

Freitas Leal

Pré Escola I

Integral “A”

(Natureza e

Sociedade) Pré

Escola I Integral

“A” (Música),

Pré Escola I

Integral “A”

(Ciências), Pré

Escola I Integral

“A”

(Recreação),

Pré Escola I

Integral “A”

(Lanche), Pré

Escola I Integral

“A” (Merenda).

vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Iria de

Fátima

Pré Escola I

Integral “B”

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

Merenda.

Yasmin

Pereira de

Souza

Pré Escola I “B”

(Atividades

Regencia).

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

18/12/2026

Valquíria

da Silva

Brito Souza

Pré Escola II

“B” Integral

(Linguagem

oral e Escrita),

Pré Escola II

“B” Integral

(Matemática),

Pré Escola II

“B” Integral

(Lanche), Pré

Escola II “B”

Integral

(Almoço).

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

18/12/2026

Janete de

Souza

Macedo

Pré Escola I “A”

(Musicalização),

Pre Escola I “B”

(Musicalização),

Pré Escola II

“A”

(Musicalização),

Pré Escola II

“B”

(Musicalização),

Pré Escola I “C”

(Artes Visuais),

Pré Escola I “C”

(Identidade e

Autonomia),

Pré Escola I “C”

(Movimento),

Pré Escola II

“C”

(Movimento).

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

18/12/2026

Cleiton

Alexsandro

Artes 1º, 2º, 3º,

4º, 5º, 6º, 7º, 8º,

Vespertino/Matutino 25 h/a/s R$ 3.011,62 05/02/2026

a

Modesto

Corte

(Natureza e

Sociedade) Pré

Escola I Integral

“B” (Música),

Pré Escola I

Integral “B”

(Ciências), Pré

Escola I Integral

“B”

(Recreação),

Pré Escola I

Integral “B”

(Lanche), Pré

Escola I Integral

“B” (Merenda).

15/12/2026

Iria de

Fátima

Modesto

Corte

Jardim de

Infância II “A” –

Linguagem Oral

e Escrita,

Matemática,

Almoço,

Lanche.

Matutino (Integral) 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Rosimeire

Nobrega de

Oliveira

Jardim de

Infância I “B” –

Linguagem Oral

e Escrita,

Matemática,

Natureza e

Sociedade,

Música.

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Lea De

Oliveira dos

Santos

Jardim de

Infância I “A” –

Música,

Natureza e

Sociedade,

Ciências

Naturais,

Recreação,

Lanche,

Vespertino (Integral) 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

dos Santos e 9º Ano,

História 8º/9º,

Língua Inglesa

1º, 2º, 3º, 4º, 5º,

6º, 7º, 8º, e 9º

Ano.

22/12/2026

Priscila

Sarraipa

Erdelik

Regente e

Identidade e

Autonomia Pré I

e Pré II.

Vespertino/Matutino 27 h/a/s R$ 3.252,55 05/02/2026

a

22/12/2026

Everson

Alves

Borges

Língua

Portuguesa

6º/7º e 8º/9º,

Geografia 6º/7º

e 8º/9º, Artes

Visuais Pré I e

Pré II.

Vespertino/Matutino 25 h/a/s R$ 3.011,62 05/02/2026

a

22/12/2026

Aelson

Francisco

da Silva

Educação

Física 1º, 2º, 3º,

4º, 5º, 6º, 7º, 8º,

e 9º Ano, TVT

4º, 5º, 6º, 7º, 8º,

e 9º Ano,

Ciências da

Natureza 4º, 5º

Ano,

Movimento Pré

I e Pré II.

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Cristiane

Amaral de

Oliveira

Historia 6º, 7º

Ano, Terra Vida

Trabalho 1º, 2º

e 3º Ano,

Regente 1º, 2º

e 3º Ano.

Vespertino/Matutino 28 h/a/s R$ 3.373,02 05/02/2026

a

22/12/2026

Inez Clélia

Ferreira

Regente – Pré

Escola I “D”

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

18/12/2026

3 JORNAL DA CIDADEwww.portaljornaldacidade.com.brEdição nº 2863 Mato Grosso do Sul, 05 de fevereiro de 2026

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
Aparecida

Pereira

Martins

Athayde

Regente 4º, 5º

Ano, Ciências

1º, 2º, 3 º Ano

Vespertino/Matutino 28 h/a/s R$ 3.373,02 05/02/2026

a

22/12/2026

Fabiana da

Silva

Sacchi

Marcelino

Língua

Portuguesa 6º,

7ºAno, Reforço

2º, 4º, e 5º Ano

Vespertino/Matutino 30 h/a/s R$ 3.613,95 05/02/2026

a

22/12/2026

Andréia

Dias dos

Santos

Costa

Assistente de

Sala 3º Ano.

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.539,08 10/02/2026

a

22/12/2026

Marilayne

Fernandes

dos Santos

Assistente de

Sala 4º Ano.

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Daniela

Fernandes

Brocco

Língua

Portuguesa 9º

Ano, Regente

2º Ano

Vespertino/Matutino 33 h/a/s R$ 3.975,34 05/02/2026

a

22/12/2026

Neli Inacio

da Silva

Galdino

Ciências da

Natureza 2º/3º

e 4º Ano,

Língua

Portuguesa 8º

Ano

Vespertino/Matutino 22 h/a/s R$ 2.650,23 05/02/2026

a

22/12/2026

Maurilo

Parreira

Gomes

Matemática 6º,

História 6º/7º e

8º/9º Ano.

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Sandra

Regina

Pereira

Artes Visuais

Pré I/Pré II,

Geografia 6º/7º,

8º/9º Ano, Arte

6º/7º Ano.

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Sueli

Carvalho

Jardim Integral

II “A” – Música,

Natureza e

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

(Movimento).

Diheinny

Nathielly

Siqueira

dos Santos

Artes – Jardim I

“A”, Jardim I

“C”, Jardim II

“A”, Jardim II

“C”, Jardim I

“B”, Berçário I,

Berçário II “A”,

Berçário II “B”.

Matutino/Vespertinho 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Maria

Joana

Fomes da

Franca

Vieira

Integral I “C”,

Música,

Natureza e

Sociedade,

Interações,

Ciências

Naturais,

Recreação,

Lanche e

Merenda

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Lindaura

José dos

Santos

Barros

Berçário II “A”,

Linguagem Oral

e Escrita,

Matemática,

Lanche, Almoço

Integral (Matutino) 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Lindaura

José dos

Santos

Barros

Berçário II “A”,

Música,

Natureza e

Sociedade,

Ciências

Naturais,

Recreação,

Lanche e

Merenda

Integral (Vespertino) 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Leandro

Gusmão

Hamamoto

Educação

Física –

Berçário I,

Berçário II “A”,

Berçário II “B”,

Integral/Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

de Oliveira Sociedade,

Ciências

Naturais,

Recreação,

Lanche e

Merenda

15/12/2026

Eunice

Eurides de

Oliveira

Figueiredo

Berçário I “A” -

Natureza e

Sociedade,

Ciências

Naturais,

Recreação,

Lanche e

Merenda

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Adriana

dos Santos

Aguirre

Jardim II “B” –

Linguagem Oral

e Escrita,

Matemática,

Natureza e

Sociedade,

Música.

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Patricia

Maria

Nobrega de

Oliveira

Pré Escola II

“D” (Artes

Visuais), Pré

Escola II “D”

(Identidade e

Autonomia),

Pré Escola II

“D”

(Movimento),

Pré Escola I “D”

(Movimento),

Pré Escola II

“E” (Artes

Visuais), Pré

Escola II “E”

(Identidade e

Autonomia),

Pré Escola II

“E”

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Jardim I “A”,

Jardim I “C”,

Jardim II “A”,

Jardim II “C”,

Musicalização –

Jardim II ”B”

Neide

Agostinho

Carvalho

de Souza

Integral II “C” –

Música,

Natureza e

Sociedade,

Ciências

naturais,

Recreação,

Lanche,

Merenda.

Integral/Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Ettore

Juliano de

Almeida

Projeto

Escolinha de

Futebol

Matutino/Vespertino 40 hrs R$ 5.782,32 05/02/2026

a

22/12/2026

Matheus

Aparecido

de Souza

Freitas

Projeto

Escolinha de

Futebol

Vespertino 20 hrs R$ 2.539,46 05/02/2026

a

22/12/2026

Luciana da

Silva

3º ano “A”

Atividades

(Regência)

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Luciana da

Silva

5º “D –

Atividades

(Regência

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Telmara

dos Santos

Souza

3º “C”, 3º “D”, 4º

“B”, 4º “C”, 4º

“E”, 5º “B”, 5º

“C”, 5º “D” -

Arte

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Telmara

dos Santos

Souza

6º “A”, 6º “B”, 6º

“C”, 6º “D”, 7º

“A”, 5º “D”, 8º

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

4 Mato Grosso do Sul, 05 de fevereiro de 2026JORNAL DA CIDADE www.portaljornaldacidade.com.br Edição nº 2863

Município de Santa Rita do Pardo - Estado de Mato Grosso do Sul
“A” – Arte

Tatiane

Aparecida

Guabiraba

1º “A”, 1º “B”, 1º

“C”, 1º “D” –

Língua Inglesa,

8º “A”– Língua

Portuguesa

Matutino/Vespertino 15 h/a/s R$ 1.806,97 05/02/2026

a

22/12/2026

Tamires

Miranda

Truber

1º “C”, 1º “D”, 2º

“D”, 2º “E”, 3º

“C”, 3º “D”, 4º

“D”, 5º “E” –

Educação

Física

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Soeli de

Castro

3º “C” –

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Simone

Rodrigues

dos Santos

Faustino

5º “C”, 5º “D” –

Reforço de

Língua

Portuguesa, 5º

“C”, 5º “D” –

Reforço de

Matemática, 6º

“C”, 6º “D” –

Reforço de

Língua

Portuguesa.

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Rosania

Silva

Carvalho

Pré Escola II

“E” – Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Rosania

Silva

Carvalho

2 “C” –

Atividades

(Regência)

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Rosailda

Francisca

Alves

1º ao 5º ano –

Todas as

turmas –

Projeto de

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Felicia da

Sailva

“D” – Arte, 6º

“C”, 6 “D” –

Língua

Portuguesa

22/12/2026

Indianara

Marlucci

Felicia da

Sailva

3º “B”

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Eliana

Aparecida

Munin de

Lima

Todas as Salas

de 1º ao 4º Ano

- Reforço

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Edna

Aparecida

Castro

Barbosa

4º “C”

Atividades

(Regência)

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Daniele

Marques

Cavalcante

de Souza

2º “D”

Atividades

(Regência

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Cristiane

Costa

Assunção

Gregório

5º “A”, 5º “B” –

Reforço de

Língua

Portuguesa, 5º

“A”, 5º “B” –

Reforço de

Matemática, 6º

“A”, 6º “B”, 7º

“A”, 7º “B” –

Reforço de

Língua de

Portuguesa.

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Alani

Ribeiro de

Souza

5º “C”, 5º “D”, 6º

“C”, 6º “D” –

Educação

Física, 1º ao 5º

– Sala Maker

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

leitura

Mariana

Ferreira da

Silva

2 “E” –

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.539,46 05/02/2026

a

22/12/2026

Luzia

Aparecida

Parreira

4º “E” –

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Kátia

Cristina

Ribeiro de

Lima

1º “C” –

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Jocelma

França dos

Santos

1º “D”

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.539,46 05/02/2026

a

22/12/2026

Janine de

Souza

Macedo do

Prado

6º “C”, 6º “D” -

Matemática, 2º

“A” - Ciências

Vespertino/Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Janine de

Souza

Macedo do

Prado

6º “C”, 6º “D”, 2º

“B”, 2º “C” -

Ciências

Vespertino/Matutino 21 h/a/s R$ 2.529,76 05/02/2026

a

22/12/2026

Jessica

Francelino

do

Nascimento

Pré Escola I “C”

– Regncia.

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

15/12/2026

Ivanilda

Gregório

da Silva

4º “A”

Atividades

(Regência)

Matutino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Ivanilda

Gregório

da Silva

4º “D”

Atividades

(Regência)

Vespertino 24 h/a/s R$ 2.891,16 05/02/2026

a

22/12/2026

Indianara

Marlucci

1º ‘C”, 1º “D”, 2º

“D”, 2º “E”, 4º

Vespertino 27 h/a/s R$ 3.252,55 05/02/2026

a

Célia da

Silva

6º “C”, 6º “D” -

Geografia, 1º

“A”, 1º “B”, 1º

“C” - Ciências

Vespertino/Matutino 25 h/a/s R$ 3.011,62 05/02/2026

a

22/12/2026

Dhiully

Faustino

Borges

6º “A”, 6º “B”, 7º

“A”, 7º “B”, 8º

“A” - Ciências

Matutino 22 h/a/s R$ 2.650,23 05/02/2026

a

22/12/2026

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

LÚCIO ROBERTO CALIXTO COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Registrado e Publicado na Secretaria de Administração e Governo na data acima e

afixado no local de costume.

ANEXO ÚNICO

Os convocados deverão comparecer ao Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, localizado na Rua Geraldo da
Silva Souza, s/n, centro, em Santa Rita do Pardo - MS, no horário das 08h às 14h (horário de Brasília), dentro do prazo de 3 (Três)
dias úteis, contados a partir da data de publicação deste Edital. Na ocasião, deverão estar munidos das seguintes fotocópias, que
deverão ser apresentadas juntamente com as originais que, depois de conferidas serão devolvidas.
documentos:
a) Fotocópia da Cédula de Identidade;

b) Fotocópia do Cadastro de Pessoa Física- C.P.F.;

c)Certidão de Casamento ou de Nascimento;

d) Certidão de Nascimento dos dependentes e C.P.F;

e)Fotocópia de Título de Eleitor, com prova de quitação perante a Justiça Eleitoral;

f) Fotocópia do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação (masculino);

g) Laudo Médico Admissional ;

h) Fotocópia de comprovação de escolaridade exigida para o cargo;

i) Declaração de não acumulação de cargos;

j) Declaração de bens;

k) Fotocópia de inscrição de PIS/PASEP;

l) Fotocópia da carteira de registro de órgão de Classe (quando for o caso);

m) Comprovante de endereço;

n) 01 fotografias 3x4, recente, tirada de frente;

o) Certidões Negativa de Ações Cíveis e Criminais, expedida pela Justiça Estadual, e Federal do domicílio do convocado;

p) Fotocópia da Carteira de trabalho - CTPS;

q) Conta Bancaria (Banco do Brasil).